[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________________                                                                          №  ______
                                                      станица Старотитаровская

О проведении публичных слушаний по проекту

«О внесении изменений в правила благоустройства на территории

Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сессии Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района I созыва  от  28 августа  2006  года  № 59  «Об  утверждении  Положения о  публичных слушаниях в Старотитаровском сельском поселении Темрюкского района», в соответствии с Уставом Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  постановляю:
1.
Назначить проведение публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в правила благоустройства территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» на _______ 2024 года в 15 час. 00 мин. в актовом зале администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района ( приложение № 1)
           2. Официально опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Станичная газета» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

3.
Опубликовать и утвердить оргкомитет для проведения публичных слушаний (приложение № 2).

4. Установить, что заявки на участие в публичных слушаниях по проекту «О внесении изменений в правила благоустройства на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района» принимаются в письменной форме со дня опубликования настоящего постановления по ________2024 года включительно. Заявки принимаются в рабочие дни по адресу: станица Старотитаровская, пер. Красноармейский, 9, каб. № 4 с 9.00 до 16.00.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Д.Д. Янчиленко.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                     А.Г. Титаренко
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Старотитаровского сельского

 поселения Темрюкского района
от _______2024 года  № _____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОТИТАРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
1. Подраздел «Оформление порубочного билета» раздела 3.1.1 «Озеленение» изложить в новой редакции:
Оформление, выдача и учёт порубочных билетов производятся в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги "Выдача порубочного билета» утверждаемым администрацией Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.
В заявлении на выдачу порубочного билета указывается основание необходимости вырубки (уничтожения) зеленых насаждений.
В случае необходимости осуществления вырубки (уничтожения) зеленых насаждений, в течении 15 рабочих дней со дня подачи заявления Администрация Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.
Администрация Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района ведет учет оформленных порубочных билетов.
Основаниями для отказа в выдаче порубочного билета служат:

1) неполный состав сведений в заявлении и представленных документах;

2) наличие недостоверных данных в представленных документах;

3) особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):

а) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу Краснодарского края, произрастающие в естественных условиях;

б) памятники историко-культурного наследия;

в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта;

4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.
Для устранения аварийных и других чрезвычайных ситуаций обрезка, вырубка (уничтожение) зеленых насаждений может производиться без оформления порубочного билета.

Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, с осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

В случае необходимости проведения уходных работ за зелеными насаждениями на земельных участках, расположенных на особо охраняемой природной территории, собственники земельных участков, землепользователи, землевладельцы и арендаторы земельных участков согласовывают проведение указанных работ с уполномоченным органом, в ведении которого находится особо охраняемая природная территория.

Обо всех производимых работах по устранению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций организации, осуществляющие обрезку, вырубку (уничтожение) зеленых насаждений, обязаны проинформировать администрацию Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района.

 Основанием для санитарной рубки не являющихся сухостойными деревьев и кустарников является акт их обследования местной администрацией поселения, с привлечением специалиста, обладающего необходимыми профессиональными знаниями.

Если вырубка (уничтожение) или повреждение зеленых насаждений связаны с санитарной рубкой, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезкой, субъект хозяйственной и иной деятельности освобождается от обязанности платы.

Акты обследования зеленых насаждений, которые подлежат санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, являются общедоступными и публикуются на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
Заместитель главы Старотитаровского

сельского поселения Темрюкского района                                         Д.Д. Янчиленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Старотитаровского сельского               поселения Темрюкского района
от ________2024 года № _____
Состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме «Об утверждении правил благоустройства на территории Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района»
Янчиленко Денис Дмитриевич          – заместитель главы Старотитаровского
                                                                 сельского поселения Темрюкского района;

Опарина Тамара Ивановна                 – заместитель главы Старотитаровского сельского                                                сельского поселения Темрюкского района;

Пелипенко Ольга Николаевна          – начальник общего отдела администрации

                                                                Старотитаровского сельского поселения

                                                                Темрюкского района;
Петренко Инга Анатольевна             – председатель Совета Старотитаровского

                                                                 сельского поселения Темрюкского района                                                                                                                                                                                                                                                                                   (                                                                (по согласованию).
Денисов Юрий Юрьевич                  – депутат Совета Старотитаровского

                                                                 сельского поселения Темрюкского района.
                                                                   (по согласованию).
Ткаченко Наталья Владимировна     – депутат Совета Старотитаровского

                                                            сельского поселения Темрюкского района.
                                                                  (по согласованию).
Заместитель главы Старотитаровского
сельского поселения Темрюкского района                                         Д.Д. Янчиленко